
Determina n. AVES / 296 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 126/2024                          

 
DETERMINA  N°  296 /  AVES /  2024  DEL 29/02/2024 

OGGETTO 

Progetto "La filiera del Polline certificato del Parco": Acquisto fornitura 
vernice epossidica per pavimenti 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
 

Intermedia 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Determina n.1081/AVES/2020 del 02.12.2020 

CUP.  

CIG.  B098D695D1 

 

VISTA  la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO  lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto n. 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Legge n. 313/04 che disciplina l'apicoltura, la riconosce come attività di interesse 
nazionale utile per la conservazione dell’ambiente naturale, dell’ecosistema e 
dell’agricoltura in generale ed è finalizzata a garantire l’impollinazione naturale e la 
biodiversità di specie apistiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo dell'Ente n. 17 del 6 marzo 2018 con la quale si 
approvava il progetto di realizzazione di una “Filiera del polline certificato del Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga” e se ne approvava altresì il quadro 
economico per un importo complessivo di Euro 141.000,00; 

RICHIAMATO il progetto relativo alla realizzazione di una “Filiera del Polline certificato del Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga”, redatto dall’Ufficio Sviluppo Territoriale 
dell'Area Valorizzazione Economica e Sociale; 

PRESO ATTO che per la realizzazione della fase conclusiva del progetto è necessario avviare la fase 
sperimentale nel corso della quale implementare concretamente un impianto per il 
trattamento ed il confezionamento del polline fresco del Parco; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di quanto sopra è necessario acquistare le necessarie 
attrezzature specifiche e che al termine del progetto queste potranno essere messe a 
disposizione degli apicoltori del Parco che intendono avviare la filiera in questione; 

RICHIAMATA la Determina n. 1081/AVES/2020 del 02.12.2020 con la quale si impegnava la somma di 
euro 20.000,00 sul capitolo di bilancio n. 12170/2020 per l’acquisto delle suddette 
attrezzature; 



Determina n. AVES / 296 pagina 2 di 2  

VISTO il preventivo della Ditta IVEA di Bari, acquisito da questo Ente con prot. n. 1943 del 
28.02.2024, che presenta una offerta economicamente vantaggiosa e congrua; 

RICHIAMATA l’istruttoria dell’Ufficio Sviluppo Territoriale, da cui si evince che per la realizzazione del 
laboratorio sperimentale per la filiera del polline è necessario procedere all’acquisto di 
una vernice epossidica per rendere meglio fruibile la pavimentazione del laboratorio 
anche per scopi didattici e che la proposta della ditta IVEA di Bari appare quindi non 
solo economicamente vantaggiosa ma rispecchia per dimensioni, caratteristiche 
tecniche e capacità funzionali quelle richieste dal progetto in atto; 

VISTO l’impegno n. 29758 del cap. 12170/20 assunto con la determina n. 1081/AVES/2020 del 
02.12.2020, 

 

DETERMINA 

 Di procedere all’acquisto di vernice epossidica per pavimenti presso la ditta IVEA di Bari come da 
preventivo acquisito con prot. 1943 del 28.02.2024; 

 Di inoltrare alla suddetta ditta un ordine di fornitura del materiale in questione; 

 Di imputare la somma di euro 518,63 oltre IVA (euro 632,72) sull’impegno 29758 del cap. 12170/20 
assunto con la determina n. 1081/AVES/2020 del 02.12.2020; 

 Di demandare al RUP del progetto dott. Giorgio Davini la predisposizione degli atti necessari alla 
realizzazione di quanto in premessa; 

 di pubblicare il sopra citato Avviso sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     04/03/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

